
,- ~ 

REGIONE MOLISE 
DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. ~'\) g DEL ,- 3 MAG 012 
OGGETTO: Programma di Sviluppo Rurale (P.S.R.) Molise 2007/2013 -Misura 2.2.1 -Primo 

Imboschimento di Terreni A~icoli.- Approvazione Gr~duatoria-

La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura diretta dal Direttore di Servizio che 
esprime parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa anche ai fini dell'art. 50-1° c. della L. R. 7 maggio 2002, 
n. 4 ed è stata sottoposta per le funzioni di coordinamento al Direttore di Area. Attesta, àltresi, di aver valutato 
l'opportunità e la convenienza economica dell'atto che si propone. · 

L'Istruttore 

-==- "b',-;::== 'i) ~~ ~ 
Campobasso, - 3. MAG 2012 

I~-Dirett re di Area 

"t ~· 
7 

Il Direttor el Servizio 

Con~;~rit•' 
744 

SERVIZIO RAGIONERIA GENERALE 
Si attesta, ai sensi e per gli effetti dell'art. 51 della L.R. del7.5.2002, n. 4, che l'impegno di spesa di cui al presente atto 
è stato regolarmente preregistrato sul pertinente capitolo di spesa del bilancio regionale relativo al corrente esercizio 
finanziario. 

Capitolo--,.---- Esercizio ----- Es/Impegno __ .,.-__ Importo _____ _ Data"--'----

Capitolo----- Esercizio----- Es/Impegno_-,.-____ Importo------'- Data __ -__ _ 

-L'Istruttore 

1 ALLEGATI 1 ~o >< TN .. 2 

Atto da pubblicare 

Integralmente 
Per estratto 

. Sul Sito Web 

Il Dir_ ettore . J 
-?~<~~-
/ . ' 

Il Direttore del Servizio 
Ragioneria Generale 



[ 
l 

' l· 

l 

,, 
' 

l 
l 

l" 
)·· 

l 
l' 

! 
l 
~ 
t-

,' 

IL DIRETTORE GENERALE 
AUTORITA' DI GESTIONE DEL P.S.R. MOLISE 

VISTO il D.L. del30.03.2001, n. 165; 

VISTA la L.R. del 08.04/97, n. 7 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la delibera della Giunta Regionale del Molise del21.07.97, n. 2868 e successive modifiche 
ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio dèl 20.09.2005, sul sostegno allo 
sviluppo rurale da parte del FEASR; 

VISTO il Regolamento (CE) n. 1974/2006 della Commissione del 15 dicembre 2006, così come 
modificato dai Regolamenti (CE) nn. 363/2009 del 04 maggio 2009 e 482/2009 del1'8 

· giugno 2009, recante disposizioni applicative del Regolamento (CE) n. 1698/2005 sopra 
citato; 

VISTO il Regolamento (CE) n .. 65i20ll della Commissione del 27 gennaio 20ll, che detta 
disposizioni in merito all'e proced'ure di controllo e della condizionalità per le misure di 
sostegno dello sviluppo rurale di cui al citato Regolamento (CE) n. 1698/2005; 

VISTI i Regolamenti (CE) del Consiglio n: ..74/2009 del 19 gennaio 2009 e n. 473/2009 del 25 
maggio 2009, che modificano il Regolamento (CE) n. , 1698/2005 sul ·sostegno allo 
sviluppo rurale qa parte del F,ondo'Europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR); 

VISTO il Regolamento (CE) 1122/2009 della_ Commissione del 30.09.2009, che abroga e 
sostituisce il Regolamento (CE) n. 796/2004 della Commissione del21 aprile 2004; 

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Molise relativo al periodo di · 
programmazione 2007/2013, approvato dalla Commissione Europea con Decisione 
C(2008)783 del 25 febbraio 2008 e successivamente modificato con Decisione 
C(2010)1226 del 04 marzo 2010; 

RICHIAMATO l'articolo 75 del ~itato regolamento (CE) n. 1698/2005, che attribuisce 
ali' Autorità di Gestione la responsabilità dell'efficacia, dell'efficienza e della corretta 
gestione del P.S.R.; 

RILEVATO che in particolare, tra i compiti dell'Autorità di Gestione indicati dal P .S.R. 
2007/2013 rientrano la predisposizione e l'emanazione dei bandi attuativi delle Misure, 
nonché ogni altro adempimento necessario per l'attivazione degli stessi; · .. 

CONSIDERATO che tra le misure dell'Asse 2 dd P.S.R. Molise 2007/2013 è prevista la Misura 
2.2.1 "Primo Imboschimento di terreni agricoli"; 

CONSIDERATO, altresì, che per la suddetta misura trovano applicazione le- disposizioni per 
. eatttiazione delle misure ad investimento del P.S.R. Molise 2007/2013, approvate con 

provvedim.ent<;> n. 403 del 9 dicembre 2009 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Baridò della Misura 2.2.1 "Primo Imboschimento di Terreni Agricoli", approvato con 
· · determmaziony del Direttore Generale del 6 giugno 2011 n. 385, e pubblicato sui BUR 

Molise del20.07.2011 n. 20; . 

TENUTO CONTO dei criteri di selezione delle domande approvati .dal Comitato di Sorveglianza 
e previsti nel bando di attuazione della Misura 2.2.1 all'art. 9; · 

RITENUTO di non poter ritenere ricevibili le domande delle ditte di .cui all'allegato 2, per la totale 
--- , - assenza della~ documentazione arnri:J.inistrativa e·delprogetto esecutivo, così come previsto 

', . ·dagli artt'5'é.11 .del Bando pubblico Misura 2.2.1, e per il mancato rilascio del rnodelio di 
domanda (MUD) inoltrato mediante apposita procedura informatica, sul portale SIAN, art. 
5 del Bando pubblico Misura 2.2.1. · · 

'2 



. ; 

.,J..; 

' . 
,;.J> 

PRE~O-;ATTO delle risorse fmanziarie indicativamente attribuite alla Misura :2.2.1 dal P.S.R. 
Molise 2007/2013; 

CONSIDERATI i punteggi attribuiti alle sìngole domande ammissibili sulla scorta dei criteri di 
priorità e selezione, a seguito di istruttorià preliminare; 

RILEVATO che la somma necessaria a copertura finanzi'aria dei contributi da erogare al sostegno 
della Misura 2.2.1 è inferiore alla richiesta per le domande ammissibili; 

/ 

ESAMINATO lo schema di bando per l 'attuazione della misura 2.2.1 "Primo Imboschimento di 
terreni agricoli"; 

RITENUTO di dover provvedere all'approvazione della graduatoria delle domande ammissibili di 
cui all'allegato l presentate entro il 20 ottobre 2011 al fme del raggiungimento degli 
obiettivi prefissati dal P.S.R. Molise 2007/2013; 

DETERMINA 

a) le premesse formano parte integrante del presente atto; 

b) di non ritenere ricevibili le domande di cui all'allegato 2) per la totale assenza della 
documentazione amministrativa e del progetto esecutivo, così come previsto dagli artt. 5 e 11 

·del Bando pubblico Misura 2.2.1, e per il mancato rilascio del modello di domanda (MUD) 
inoltrato mediante apposita procedura informatica, sul portale SIAN, art. 5 del Bando pubblico 
Misura 2.2.1.; 

c) approvare la graduatoria delle domande ammissibili al sostegno della Misura 2.2.1 "Primo 
'imboschimento di terreni agricoli" costituito dall'allegato l) che è parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento; · 

d) di ritenere le domande inserite nella graduqtoria approvata al precedente punto c) finanziabili 
fmo al raggiungimento delia dotazione finanziaria di risorse pubbliche prevista per la suddetta 
Misura, secondo quanto stabilito all'art. 12 del Bando pubblico Misura 2.2.1 pubblicato sul 
BUR Molise h. 20 del20.07.2011; 

e) di precisare chela graduatoria di cui al prec·edente punto c) resta valida fmo all'esaurimento 
della dotazione finanziaria in dotaiione alla Misura 2.2.1; 

t) di ·autorizzare il Responsabile della Misura e del procedimento istruttorio all'emanazione dei. 
provvedimenti di autorizzazione all'esecuzione dei lavori e dei provvedimenti di concessione; 

g) di dèmandare alla Struttura regionale competente per. l'attuazione della .Misura 2.2.1, gli 
. adempimenti necessari per l' esecuzione·di quçmto previsto ai precedenti punti; 

. ·h) av-Verso .ìl presente provvedimento puÒ e~sere proposto ricorso· giurisdizionale. al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente per territorio entto 60 giorni decorrenti dalla data di 
pubblicazione o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 . . . 
gtorm . 

.. Il presente:. provvedimento sarà pubblicat~ integralmente sul BURM e nella pagina W eh dellà 
Regione Molise. · · 

.·. CampobassolL · - 3 MAG 2012 · 

3 

. IL DIRETTORE GENERALE ... 
Autorità di Gestione 1~ ~-rS.R. Molise 

Dott.{Oto Fu;_CTONI 



Campobasso, lì~-~-----

La presente copia è conforme all'originale, composto da n. __ ,,fogli, che è conservato presso 
' 

questa Struttura. 

Campobasso, lì ~ 4. MAG 2012 

4 


